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Yhdysvaltain kansallispäivä

Suomen Siirtolaisuusmuseon kesäkauden 
kansainväliset tapahtumat aloitettiin viet-
tämällä Yhdysvaltain kansallispäivää 4.7. Ti-
laisuuden aluksi laulettiin yhdessä Yhdys-
valtain kansallislaulu Juho Lähteenmaan 
säestyksellä. Päivän pääohjelma oli sukutut-
kija Heimo Outolan esitelmä Minnesotan 
suuresta metsäpalosta vuonna 1918. Heimo 
Outola on tehnyt vuosien ajan todella syväl-
listä tutkimusta tuosta metsäpalosta. Erityi-
sesti häntä ovat kiinnostaneet alueen suoma-
laissiirtolaisten kohtalot. Runsaslukuinen 
yleisö osallistui aktiivisesti keskusteluun 
esitelmän yhteydessä. Minnesotan suures-
ta metsäpalosta ei ole aiempia noin syvälle-
käyviä tutkimuksia. Tapahtumassa esitettiin 
myös amerikansuomalaista musiikkia ja 
mm. kisailtiin Fingelska-tietämyksestä.

Kansainvälinen Siirtolaisjuhla

Kansainvälisessä Siirtolaisjuhlassa 14.7. kuul-
tiin muistoja maailmalta usealta suunnalta.

Pastori Jaakko Romu toi esiin siirtolaisuu-
den ja paluumuuton vaikutuksia ihmiseen. 
Rouva Sirkka-Liisa Romu palasi mietteissään 
kanadansuomalaisten kertomuksiin varhai-
sesta, joskus vaikeuksienkin täyttämästä uu-
disraivaajien arjesta. Vaatimattomista olois-
ta päästiin kovalla työllä pikku hiljaa etene-
mään kohti toivottuja parempia aikoja.

Portugalin suomalaisyhteisön elämästä 
kertoivat Martti ja Vuokko Leppäniemi, jotka 
ovat viettäneet jo 16 talvea Portugalin Porti-
maossa. Yhteisössä on muutama sata suoma-

laista. Paikan parhaita puolia on miellyttävä 
ilmasto. Harrastuksia muusikko-Masalla ja 
kuvataidetta harrastavalla Vuokolla riittää. 
Yleisölle kerrottiin arkipäivän asioista ja 
myös suomalaisten juhlista. Päällimmäise-
nä jäi mieleen pariskunnan tyytyväisyys elä-
mään Algarven seudulla. Martti Leppäniemi 
viihdytti yleisöä harmonikansoitollaan ja 
lauluillaan, joista osa vei kaihoisat ajatukset 
Portugaliin.

Kanadan terveisiä juhlaan oli lähettänyt 
Jorma Särkijärvi Torontosta. Paikalla juhlassa 
mielenkiintoisista elämänvaiheistaan kerto-
massa oli Kanadassa suomalaisperheeseen 
syntynyt Nikolai Sadik-Ogli. Sukunimi viittaa 
suvun turkkilaisperäiseen tataaritaustaan. 
Perhe muutti Kanadasta Yhdysvaltoihin Flo-
ridaan Nikolain ollessa toisella kymmenel-
lä. Lapselle opetettiin suomen kieltä kotona 
ja vahvemmaksi vakuudeksi hän sai viettää 
yläkouluiässä vuoden Suomessa, jolloin kieli-
taito karttui entisestään. Nykyisin San Fran-
ciscossa tutkimustyössä vaikuttava Nikolai 
puhuu erityisen hyvää suomea, vaikka kielen 
käyttäminen on jo pitkään ollut vähäistä.

Lapsuuden tanhuvilleen Peräseinäjoelle 
Göteborgista saapunut Veikko Juupaluoma 
kertoi oman siirtolaistarinansa. Hän vaikutti 
olevan erittäin tyytyväinen uuteen kotimaa-
hansa Ruotsiin ja sen oloihin. Haastattelin 
juhlassa myös hiukan eksoottisemmasta 
maasta juhlaan saapunutta Muurinahon 
nuortaparia. He asuvat Paraguayssa, joka on 
heitä viehättänyt monestakin syystä, erityi-
sesti sopivan ilmastonsa vuoksi.
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Esa Hakala toi Floridan terveiset. Hänen 
muusikkoystävänsä Matti Lepänhaara soitti 
harmonikallaan siirtolaissäveliä.

Raitilla Rattoosasti

Kesäkeskiviikkojen yhteislauluillat sujuivat 
hienosti Peräseinäjoen Pelimannien johdol-
la. Kesän viimeisellä kerralla yleisöä viihdyt-
ti myös paikallinen Sinitaivas-kuoro sekä 
sahansoittaja, mestaripelimanni Esko Pirt-
tilampi. Hakalan talossa oli väkeä tuvan täy-
deltä, tunnelma oli kotoisa ja lämmin.

Kiertonäyttelyitä

Yhteistyömme lähiseudun kulttuuritoimijoi-
den kanssa jatkui. Kiertonäyttelymme Emil 
Hurja – sukujuuret Etelä-Pohjanmaalla on ol-
lut kesän ajan esillä Jalasjärven museolla. 
Siirtolaisuusinstituutin kiertonäyttely Siirto-
laisten matka Suomesta Pohjois-Amerikkaan on 
esillä toimistomme yhteydessä Terästalolla.

Syksyn tapahtumia

Syyskuussa järjestetään koko perheen Siirto-
laisseikkailu Maailman Raitilla.

Lokakuun ensimmäisenä lauantaina on 
vuorossa perinteinen Amerikansuomalaisen 
musiikin tapahtuma seminaareineen ja ilta-
mineen. Vuosittainen juhla pidetään Riihi-
mäellä jo kymmenettä kertaa. Monipuolisen 
ohjelman pääteemana on amerikansuoma-
laisten harmonikkaprinsessa Viola Turpei-
nen, jonka syntymästä tulee tänä vuonna 110 
vuotta.

Maailman Raitin kohteet ja näyttelyt ovat 
tutustuttavissa kesäkautena päivittäin ja 
talvisaikaankin niihin pääsee maanantaista 
lauantaihin ja ennakkotilauksesta myös sun-
nuntaisin. Toimistorakennuksen näyttelyt 
Terästalolla ovat tutustuttavissa virka-aikana 
päivittäin, viikonloppuisin niitä esitellään 
sopimalla käynnistä ennakolta.

Maailmaa idässä ja lännessä nähnyt pastori Jaakko Romu puhui Siirtolaisjuhlassa. Kuva: Heikki Tamminen.


